Página 482   20 de Fevereiro de 2024 Nº 28.685
<#E.G.B#1544120#482#1548038>

COOPERATIVA DE AGRONEGÓCIO MATO-GROSSENSE - CMT
CNPJ: 42.111.702/0001-92

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
A COOPERATIVA DE AGRONEGÓCIO MATO-GROSSENSE - CMT,

em seu Art. 21, convoca todos os Associados, que nesta data totalizam
46 (quarenta e seis) membros, para a Assembleia Geral Ordinária, a ser
realizada no dia 04 de março de 2024 no seguinte endereço: Rua João
Pedro Moreira de Carvalho, nº 6540, Setor Industrial, no Município de
Sinop, Estado do Mato Grosso - CEP 78.551-150, às 14:00 horas, em
primeira convocação, com a presença de 2/3 dos cooperados presentes; em
segunda convocação às 15:00 horas, com metade mais um dos associados
e, em terceira e última convocação, as 16:00 horas com o quórum mínimo
de 10 (dez) cooperados presentes para deliberar sobre a seguinte ORDEM
DO DIA:

1- Prestação de contas do Conselho de Administração acompanhada
do parecer do Conselho Fiscal, compreendendo:

a) Relatório da Gestão;
b) Balanço;
c) Informação do parecer da auditoria pela empresa De Conto
Auditores;

d) Demonstração das sobras apuradas, ou perdas decorrentes da

Sociedade;
e) Demais demonstrações contábeis obrigatórias, previstas nas
Normas Brasileiras de Contabilidade;

f) Parecer do Conselho Fiscal;
g) Plano de atividade da Sociedade para o exercício seguinte com o
respectivo orçamento de receita e despesa.

2- Destinação das sobras apuradas ou rateio das perdas
deduzindo-se, no primeiro caso, as parcelas para os fundos obrigatórios;
3- Eleição e posse dos membros do Conselho Fiscal;
4- Fixar, em níveis módicos e quando for o caso, pró-labore ou verba
de representação para a Diretoria Executiva, bem como o valor da cédula
de presença para os demais membros do Conselho de Administração e
do Conselho Fiscal, pelo comparecimento às respectivas reuniões.
5- Outros assuntos de interesse do quadro social.

Sinop - MT, 16 de fevereiro de 2024.
RODRIGO ZUANAZZI

Presidente
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<#E.G.B#1544120#482#1548038/>

Protocolo 1544120
<#E.G.B#1544125#482#1548041>

DEFANT E CAPELOSSA SILVA LTDA, inscrita sob o CNPJ nº
33.086.529/0001-29, torna público que está requerendo à Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano de Meio
Ambiente-SMADESS, de Cuiabá - MT, o Licenciamento Ambiental (LP,
LI e LO) deste empreendimento, localizado na Av. Ayrton Senna da Silva,
Km 397.4, nº 397, Bairro Distrito industrial, Cuiabá - Mato Grosso.
<#E.G.B#1544125#482#1548041/>

Protocolo 1544125
<#E.G.B#1544131#482#1548043>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Cooperverde - Cooperativa dos Produtores de Campo
Verde, no uso das atribuições que lhe confere no Capítulo VI, artigo 16,
do Estatuto Social, convoca os senhores cooperados, que nesta data
somam 55 (cinquenta e cinco), em condições de votar, para se reunirem em
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada:

Data: 04 de março de 2024.

Local: Sede Cooperverde - Rua Porto Seguro (Lot. Campo Real II), 133,
Centro, Campo Verde/MT.

Horário: Às 17:00 (dezessete horas), em primeira convocação, com a
presença de 2/3 (dois terços) dos cooperados; em segunda convocação, às
18:00 (dezoito horas), com a presença da metade dos cooperados mais um,
e, em terceira e última convocação, às 19:00 (dezenove horas), contando
com a presença de no mínimo 10 (dez) cooperados com direito a voto.

ORDEM DO DIA

1. Reforma e Consolidação do Estatuto Social da Cooperativa;
2. Apresentação de proposta para construção da nova sede
e armazém de defensivos, com orçamento prévio, e autorização para
execução;

e armazém de defensivos;

Campo Verde - MT.

enviado aos cooperados e publicado em jornal de circulação da cidade.

Campo Verde - MT, 19 de fevereiro de 2024.

_________________________
Antônio Gilberto Seron

Presidente
ASPLEMAT Publicações (65) 3365-0800

<#E.G.B#1544131#482#1548043/>

Protocolo 1544131

<#E.G.B#1544127#482#1548044>

EDITAL DE RECEBIMENTO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL
E PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DE CREDORES DO ADMINISTRADOR

JUDICIAL

AUTOS Nº 1011327-30.2023.8.11.0003 - PROCESSO JUDICIAL
ELETRÔNICO - PJE
ESPÉCIE: Recuperação Judicial
PARTE AUTORA: EVERALDO JOSE ALGERI - CPF: 829.700.841-04
ADVOGADOS DA REQUERENTE:  HIGARA HUIANE CARINHENA
VANDONI DE MOURA - OAB MT10488-O;  MARIANA RIBEIRO SERAFIM
DA SILVA VIEIRA BARROS - OAB MT9383-O.

ADMINISTRADOR JUDICIAL: FRANCO & DALIA ADVOGADOS &
ASSOCIADOS, CNPJ: 29.058.664/0001-93, Representada pelo Dr.
Samuel Franco Dalia Neto, OAB MT6275, CPF: 689.294.041-20, COM
ENDEREÇO PROFISSIONAL na Avenida Historiador Rubens de
Mendonça, número 917, Edifício Eldorado Executive Center, sala 502,
CEP 78008-000, Cuiabá/MT, telefones: (65) 3321-8708, (65) 3322-6536,
celular 65-999749882, e-mail samuelfdaliant gmail.com
VALOR DA CAUSA: R$ 14.076.876,15
NOTIFICADOS, INTIMADOS: CREDORES, TERCEIROS E
INTERESSADOS
Finalidade: FAZ SABER aos que do presente edital tomarem conhecimento,
a respeito da apresentação do PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL da
Recuperanda supracitada, em 04/08/2023 (ID. 125221914), nos autos acima

conforme disposto no caput do artigo 55 da Lei 11.101/2005, bem como
da apresentação da LISTA DE CREDORES PELA ADMINISTRADORA
JUDICIAL neste juízo, em 29/08/2023 (ID. 127541350), na forma do Art. 7º,
§ 2º, da Lei 11.101/2005, cujo prazo para impugnação é de 10 (dez) dias.
Quadro Geral dos Credores da Administradora Judicial:
CLASSE II - GARANTIA REAL (CREDOR E VALOR): BANCO CNH
R$167.000,00; GIRA GESTÃO INTEGRADA R$5.000.000,00; LAVORO
AGRO COMERCIAL S.A. R$1.300.000,00; SICREDI ARAXINGU
R$ 2.147.038,01; SINAGRO R$350.000,00; AGREX DO BRASIL R$
1.052.103,00 - TOTAL GARANTIA REAL: R$10.016.141,01. CLASSE
III - QUIROGRAFÁRIA (CREDOR E VALOR): AGRÍCOLA SANTA
CLARA R$42.200,00; AGRO OESTE COMERCIAL LTDA R$165.000,00;
AGROCETE INDÚSTRIA DE FERTILIZANTES R$31.200,00; ARBAZA
ALIMENTOS R$150.000,00; AUTO ELETRICA NOVA AURORA R$1.200,00;
CARLOS RIBEIRO PRADO R$108.000,00; CLAUDIO AUTO PEÇAS LTDA
R$5.000,00; EDISON MATOS R$60.350,00; ELETROKASA R$23.000,00;
FR PNEUS LTDA R$12.300,00; GABRIEL FERREIRA MENDES R$
19.151,15; GAZIN R$40.000,00; GIRASSOL PEÇAS LTDA R$85.000,00;
IVANIR MACHADO BITERCURT R$12.000,00; JOSE AIRTON MACHADO
R$432.000,00; JULIANA SEN R$37.890,00; KWS RIBER SEMENTES
S.A. R$95.000,00; MASSA VERDE R$65.000,00; PAULO MAIKO FAORO
R$9.000,00; PEDRO HENRIQUE FEITOSA OLIVEIRA R$117.000,00;
POSTO VALE DA SERRA R$32.300,00; REGIS ALGERI R$30.000,00;
ROGERIO ALGERI R$96.000,00; ROMUALDO ALGERI R$78.000,00;
SOUZA AUTO PEÇAS R$30.000,00; TERRA TEC CONFRESA R$1.780,00;
VALDECI RENATO MORESCO R$650.000,00; VAMOS VALTRA
R$900.000,00 - TOTAL QUIROGRAFÁRIA: R$3.328.371,15.CLASSE
IV - ME/EPP (CREDOR E VALOR): AGROMARCA EPP R$7.000,00;
FERRASHOP R$505,00; POSTO VILA RICA R$65.000,00; TORMAQ EPP
R$35.000,00 - TOTAL ME/EPP: R$107.505,00. TOTAL R$ 13.451.817,16
ADVERTÊNCIAS: FICAM INTIMADOS OS CREDORES E TERCEIROS
PARA PROPOREM OBJEÇÃO AO PLANO DE RECUPERAÇÃO
JUDICIAL, A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DESTE EDITAL (ARTIGO 55 E
PARÁGRAFO ÚNICO DA LEI 11.101/2005), NO PRAZO DE 30 (TRINTA)
DIAS, NOS AUTOS DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL, BEM COMO PARA
NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, APRESENTAREM IMPUGNAÇÃO À
RELAÇÃO DE CREDORES, NOS TERMOS DO ART.8º DA MESMA LEI,
A QUAL DEVERÁ SER DISTRIBUÍDA POR DEPENDÊNCIA AOS AUTOS
PRINCIPAIS, SOB PENA DE SUA EXCLUSÃO.
E, para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém, no futuro,

lugar de costume e publicado na forma da Lei.
Rondonópolis - MT, 15 de fevereiro de 2024.

Thais Muti de Oliveira Gestora Judiciária
<#E.G.B#1544127#482#1548044/>

Protocolo 1544127
<#E.G.B#1544132#482#1548048>

RAFAEL BORTOLI E OUTROS - Piscicultura Água Azul inscrito no CPF
994.701.951-91, torna público que requereu à Secretaria de Estado de Meio
Ambiente - MT (SEMA/MT) A TRANSFERÊNCIA DE TÍTULO de Outorga
de Direito de Uso dos Recursos Hídricos para captação/derivação de água

2019 protocolo nº 922519/2010 coordenada 15º15’08,10”S/54º57’51,80”W
localizado na Rod. BR 070 KM 384 + 35 km a esquerda, s/n, Zona Rural,
município de Campo Verde - MT.
<#E.G.B#1544132#482#1548048/>

Protocolo 1544132
<#E.G.B#1544140#482#1548059>

SLC AGRICOLA S.A., CNPJ n° 89.096.457/0048-19, torna público que
requer a SEMA/MT-Secretaria Estado de Meio Ambiente, a Licença de
Operação (LO), para a atividade de Central de Armazenamento Temporário
de Resíduos Classe I e II, localizado na Fazenda Planorte I, no município

58°53’53,57” W com área construída de 404.80m².
<#E.G.B#1544140#482#1548059/>

Protocolo 1544140